[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.02.2021 года № 89
р.п. Романовка
О внесении изменений в постановление
администрации Романовского муниципального района
Саратовской области   от 6.07.2020 года № 350

На основании протеста прокуратуры  Романовского района Саратовской области №50-2021 от 09.02.2021 г., Федерального закона от 30.12.2020 г. №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 13 июня 2018 г. N 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов»,  Устава Романовского муниципального района Саратовской области  администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 6.07.2020 года № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов над территорией Романовского муниципального района Саратовской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Романовского муниципального района»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	- раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить                      п. 2.6.4. следующего содержания:
«2.6.4. Запрещается требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального  района                                                      А.И.Щербаков

image1.png